
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 158 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

( ХЛ №158 ) 

 

 

Н А К А З 

 

04.01.2024                                                                                                        № 3  

Про виконання навчальних планів  

та програм у 5-11-х класах  

за І семестр 2023/2024 н.р.  

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», Концепції «Нова українська школа», постанов Кабінету 

Міністрів України від 27.08.2010 №778 «Про затвердження Положення про 

загальноосвітній навчальний  заклад», від 20.04.2011 №462 «Про затвердження 

Державного стандарту початкової загальної освіти», від 21.02.2018 №87 «Про 

затвердження Державного стандарту початкової освіти» (зі змінами), від 

21.08.2013 р. № 607 «Про затвердження Державного стандарту початкової 

загальної освіти для дітей з особливими освітніми потребами»; від 23.11.2011 

№1392 «Про затвердження Державного стандарту базової і повної загальної 

середньої освіти»(зі змінами), з  урахуванням вимог Концепції профільного 

навчання в старшій школі, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 

України від 11.09.2009 №854 «Про затвердження нової редакції Концепції 

профільного навчання у старшій школі», наказу Міністерства освіти і науки 

України від 25.09.2020 «Про затвердження санітарного регламенту для закладів 

загальної середньої освіти»; типових і нетипових освітніх програм, навчальних 

програм для закладів загальної середньої освіти, власного Статуту, що 

забезпечує одержання учнями загальної середньої освіти на рівні Державних 

стандартів, на виконання Плану роботи школи на 2023/2024 н.р. у період з 01 до 

04 січня 2024 року було проаналізовано виконання навчальних планів та 

програм у 5-11-х класах за І семестр 2023/2024 н.р.  

За наслідками перевірки, 

 

НАКАЗУЮ: 

    1. Довідку «Про виконання навчальних планів та програм у 5-11-х класах за  

І семестр 2023/2024 року» взяти до уваги (додаток 1). 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/607-2013-п
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/607-2013-п


2 

 

    2. Вважати виконаними за змістом навчальні програми і плани з усіх 

предметів інваріантної та варіативної частин робочого навчального плану 5-11-

х класів за  І семестр 2023/2024 н.р. 

     3. Заступнику директора з НВР Лактіоновій Т.О.: 

3.1. Посилити контроль за ефективністю навчального процесу, зосередити 

увагу на реалізації програмних вимог з базових дисциплін та методичних 

рекомендацій щодо оцінювання рівня навчальних досягнень учнів. 

Постійно 

3.2. Провести консультаційні методичні наради з учителями щодо розробки 

календарно-тематичного планування на II семестр 2023/2024 навчального 

року. 

До 15.01.2024 

3.3. Перевірити календарно-тематичне планування вчителів на II семестр 

2023/2024 навчального року. 

До 19.01.2024 

3.4. Під час здійснення внутрішкільного контролю освітнього процесу 

згідно з Річним планом роботи школи  проаналізувати якість виконання 

навчальних планів і програм учителями. 

Червень 2024 року 

3.5. У разі відсутності учителя з поважних причин максимально якісно 

організовувати заміну уроків з метою виконання навчальних програм. 

Упродовж  ІІ семестру 2023/2024 н.р. 

    4. Керівникам шкільних МО: 

4.1. На засіданнях шкільних МО проаналізувати питання повноти та якості 

виконання навчальних планів і програм учителями-предметниками, 

враховуючи специфіку предметів. 

Січень 2024 року 

4.2. Надати консультаційну допомогу малодосвідченим учителям з питань 

складання та поточного коригування календарно-тематичних планів. 

Січень 2024 року 

    5. Учителям-предметникам: 

5.1. При складанні календарних планів на ІІ семестр 2023/2024 н.р. суворо 

дотримуватися вимог навчальних програм. 

Постійно 

5.2. Враховуючи воєнний стан у країні та організацію навчального процесу 

з використанням технологій дистанційного навчання, у календарно-



3 

 

тематичному плануванні корегувати дату письмових видів контролю з 

метою якісного їх виконання учнями. 

 Постійно 

5.3. Підготувати зразки звітної документації щодо виконання програм за 

2023/2024 н.р. 

 Червень 2024 року 

    6. Відповідальному за сайт школи Ротенберг О.В. розмістити наказ на сайті 

школи. 

До 08.01.2024 

     7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

В. о. директора                 оригінал підписано  Вікторія СУРГАЙ 

 
Лактіонова 

 

 

З наказом ознайомлені:   

 

Алла АЛЬОШКІНА  
Ніна АРКАТОВА 
Віра БАЗІЙ 
Альона БАТЕНЬКОВА  
Ірина БІЛОВИЦЬКА  
Анастасія БЕЗАТОСНА 
Галина ГАВРИЛОВА 
Катерина ДЗЮБЕНКО 
Олена ЄГОРОВА 
Аліна ЖИРОНКІНА 
Оксана КАРАСЬОВА 
Ірина КИЗИМ 
Ганна КІПАРЕНКО 

Дар’я КОВАЛЬ 
Наталя КОПИЦЯ 
Ірина КРАПІВЦОВА 
Олена КРЮЧКОВА 
Тетяна ЛАКТІОНОВА 
Тетяна ЛОКОЙДА 
Людмила МАНЬКО 
Ірина МЕЛЬНИЧЕНКО 
Тетяна МЕРЕЖКО 
Олександр НАЗАРЕНКО 
Ольга НАЗАРОВА 
Людмила НЕЧВОЛОД 
Наталія ПЕРОВА 

Олександр ПЕТРОВ 
Марія ПШИК 
Олег РИЖИК 
Олена РОТЕНБЕРГ 
Олена РУСАНОВА 
Наіна САФАРЯН 
Наталія СКЛЕМА  
Вікторія СТАВРОВА 
Оксана ТАЛАНОВА 
Галина ЦИМБАЛОВА 
Ірина ШЕВЦОВА

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до наказу від 04.01.2024 № 3 

 

Про виконання навчальних планів та програм  у 5-11-х класах  

за І семестр 2023/2024 н.р. 

 

На виконання Плану роботи школи на 2023/2024 н. р. та плану контролю 

за якістю навчально-виховної роботи адміністрацією школи у період  

з 01 до 04 січня 2024 року було проаналізовано виконання навчальних планів та 

програм у 5-11 класах за І семестр 2023/2024 н.р.  

Під час перевірки враховано, що на виконання рішення педагогічної ради 

(протокол від 31.08.2023 року №1) освітній процес у 5-11-х класах організовано 

з використанням технологій дистанційного навчання.  

Відповідно до рішення педагогічної ради (протокол від 31.08.2023 року 

№1) навчальний процес у І семестрі тривав: з 01.09.2023р. по 29.12.2023 р.(16 

навчальних тижнів). 

У процесі перевірки проаналізовано програми, календарні плани з 

предметів інваріантної частини, записи в електронних класних журналах на 

освітні платформі «Нові знання» NZ.UA. 

Аналіз було здійснено за алгоритмом, який виявив послідовність 

проходження навчального матеріалу інваріантної складової робочого 

навчального плану; дотримання кількості годин, визначених програмами на 

кожен предмет (відповідність вивчення навчального матеріалу календарному 

плануванню); відповідність кількості годин, які повинні бути вичитані з 

01 вересня до 29 грудня 2023 року, кількості фактично проведених уроків; 

виконання обов’язкового мінімуму практичних, лабораторних і контрольних 

робіт, тематичних, уроків мовленнєвого розвитку, уроків позакласного читання, 

усних та письмових переказів, творів, диктантів, мовних тем; організацію 

повторення навчального матеріалу.   

У результаті аналізу встановлено, що робочі навчальні плани школи 

складено відповідно до чинних Типових освітніх програм: 

 від 19.02.2021 №235 «Про затвердження типової освітньої програми для 

5-9 класів закладів загальної середньої освіти»;  

 від 20.04.2018 № 405 «Про затвердження типової освітньої програми 

закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня»; 

 від 20.04.2018 № 406 «Про затвердження типової освітньої  програми 

закладів загальної середньої освіти ІІІ ступеня»; 

 



5 

 

 відповідно до Листа МОН від 14.08.2023 № 1/12038-23 “Про переліки 

навчальної літератури та навчальних програм, рекомендованих Міністерством 

освіти і науки України для використання в освітньому процесі закладів освіти у 

2023/2024 навчальному році”; 

 відповідно до Листа МОН № 1/13749-23 від 12.09.23 року «Про 

інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних 

предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 

2023/2024 навчальному році». 

Учителі працюють за навчальними програмами, рекомендованими 

Міністерством освіти і науки України. Навчальні програми для предметів 

інваріантної складової навчального плану затверджені у встановленому 

порядку, відповідають переліку чинних для використання у 2023/2024 

навчальному році.  

Кількість годин інваріантної складової навчальних планів, відведених на 

вивчення навчальних предметів, відповідає кількості нормативно встановлених 

годин у Типових освітніх програмах на поточний навчальний рік. 

Перевірено: 

1. Кількість годин, відведених на вивчення предметів за навчальними 

програмами. 

2. Фактичну кількість використаних годин: 

• використання годин інваріантної складової навчального плану; 

• відповідність вивчення навчального матеріалу календарному 

плануванню; 

• послідовність вивчення навчального матеріалу і дотримання кількості 

годин, визначених програмою на кожну тему. 

3.  Виконання вчителями вимог навчальних програм: 

• кількість проведених контрольних, лабораторних, практичних робіт 

згідно з графіком, творчих робіт, робіт з розвитку зв'язного мовлення, уроків 

позакласного читання; 

• розподіл навчального матеріалу; 

• проведення тематичного оцінювання навчальних досягнень учнів згідно з 

графіком тематичного оцінювання. 

Навчальний матеріал викладався відповідно до календарних планів з 

дотриманням кількості годин, призначених програмою на кожну тему. Графік 

контрольних робіт, тематичного оцінювання з предметів в основному виконано. 

Кількість годин, відведених для вивчення програмного матеріалу, які 

заплановані, співпадала з кількістю фактично проведених уроків. Обов’язковий 



6 

 

мінімум практичних, лабораторних, контрольних робіт, уроків позакласного 

читання, уроків ЛРК, робіт із зв’язного мовлення виконано в усіх 5-11-х класах. 

Практичну частину програм з хімії, фізики, географії в усіх класах з усіх 

предметів виконано в повному обсязі. З англійської та української мови 

виконано усі види контролю відповідно до календарно-тематичного планування 

та програм з предметів.  

Своєчасно організовані заміни уроків з предметів та внесення корективів 

до календарного планування дозволили виконати програми у повному обсязі.  

У результаті аналізу встановлено, що Навчальні плани, які складено 

відповідно до чинних Типових освітніх програм, виконано. 

 


	 від 19.02.2021 №235 «Про затвердження типової освітньої програми для 5-9 класів закладів загальної середньої освіти»;
	 від 20.04.2018 № 405 «Про затвердження типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня»;
	 від 20.04.2018 № 406 «Про затвердження типової освітньої  програми закладів загальної середньої освіти ІІІ ступеня»;
	 відповідно до Листа МОН від 14.08.2023 № 1/12038-23 “Про переліки навчальної літератури та навчальних програм, рекомендованих Міністерством освіти і науки України для використання в освітньому процесі закладів освіти у 2023/2024 навчальному році”;
	 відповідно до Листа МОН № 1/13749-23 від 12.09.23 року «Про інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 2023/2024 навчальному році».

